
S  E;R T~ A 0 
	 N 1 C ip 

CONSTRUTORA 
/7---------- 

P RO POSTA 

:010 

PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITI NGA- CE 
TOMADA DE PREÇOS N2  0907.02/2020/TP 
DATA: 28 DE JULHO DE 2020 - 09:00 HS 



SERTA0 
	

1LS 

CONSTRUTORA 

	

CARTA-PROPOSTA 
	

LEI; 

Mombaça - Ce 28 de julho de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

REF: TOMADA DE PREÇOS N° 09.07.02/2020/TP 

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS JOSÉ ABREU PITA, FRANCISCA ASSUNÇÃO 

RIBEIRO, JOSÉ LEITE FERREIRA, TRAVESSAS VALDIR LOPES E FRANCISCO CORDEP1É OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA-CE CONFORME CONVÊNIO N. 014/CIDADES/2020 E MAPP 4457. / 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para a execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 

09.07.02/2020/TP pelo preço global de R$ 426774,75 (QUATROCENTOS E VINTE E SEIS MIL SETECENTOS E 

SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS), COM PRAZO DE EXECUÇÃO DE PRAZO ATÉ 150 DIAS. 

CUJO OBJETO É EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS JOSÉ ABREU PITA, FRANCISCA 

ASSUNÇÃO RIBEIRO, JOSÉ LEITE FERREIRA, TRAVESSAS VALDIR LOPES E FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA, NO 

MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE CONFORME CONVÊNIO N. 014/CIDADES/2020 E MAPP 4457. 

Caso nos seja adjudica o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA, 

Carteira de Identidade ng 200809708165-1 Órgão Expedidor SSPDS e CPF ng 069.192.794-44, como representante 

legal desta empresa. 

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) ias corridos, a contar da data de 

abertura da licitação. 

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução objeto deste Edital e que serão' 

executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10(dez) dias 

consecutivos, contados a parti da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

NEUIGNO FRANCISQ 	VA LIMA 
CPF:O69279-44 
RG:2OO97O8165-1 

S0CI0.AOMItIISTRAD0R 

SERTAO CONSTRUÇOES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 

NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA 

ADMINISTRADOR 
	

CCIVU 
/ 



z 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM DATA: 2810712020 	 :27,11,Y1 	/ 
LOCAL: ITAmNGA/CE SÉ%tT,  A 0 

CO N ST R U TORA 

SEINFRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇOES PROPRINS 	 - 	 'S 
rÉ CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 3,46 ~Zq
O ,o 

1.1 PESSOAL l4.2Çø0I1  3,46 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 9.614,88 2,25 

2.1 PLACA DAOBRA 3.636,36 0,85 

2.2 PREPARAÇÃO DA VIA 409,65 0,10 

2.3 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 5.568,67 1,30 

3 PAVIMENTAÇÃO 272.300,66 63,80 

3.1 REGULARIZAÇÃO DO TERRENO 699,62 0,16 

PAVIMENTAÇÃO 271.601,04 63,64 

4 DRENAGEM 99.965,68 23,42 

4.1 DRENAGEM SUPERFICIAL 99.339,64 23,28 

4.2 DISPOSITIVOS DE DRENAGEM 626,04 0,15 

5 PASSEIO 13.993,84 3,28 

5.1 PASSEIO EM CONCRETO 13.993,84 3,28 

6 SERVIÇOS DIVERSOS 16.117,09 3,78 

6.1 MUROS E FECHAMENTOS 6.759,66 1,58 

6.2 LIMPEZA DA OBRA 9.357,43 2,19 

VALOR ORÇAMENTO: 	334.949,63 100,00 

VALOR BOI TOTAL: 	 91.825,12 

VALOR TOTAL: 	426.774,75 

Quatrocentos e Vinte e Seis Mil Setecentos e Setenta e Quatro reais e Setenta e Cinco centavos 

NEUIGNO FRPCISCO D4LVA LIMA 

cf 069 1927,r44 

/"RG 2008097165 1  

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.25410001 -23 
Rua Luzia sabino - 107 - Tejubana - Mombaca/CE - CEP: 63610000 

Edson FereifíMa1(inS 	/ 
RN P/  ;/1 701 862  1'7-4 
CPF,, 771 418 309-87 

H' 	Página: 1 



S È*T, A 0 
CONSTRUTORA 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA  
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM 

ITAITINGA/CE 

DATA: 2810712020 	 8 	: 27, 

FONTE 	 VERSÃO 	 H 

SEINFRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 	8520% 	 12 018. 

COMPOSIÇÕES F'ROPRIAS 	
, 

LOCAL: ITAITINGA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

é: 	 (/1 
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO FONTE UNID IQUANTIDADE 

PREÇO 

I 	UNITÁRIO RS 
P 	) 

LFPW43R$9 
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL ._A 
1.1 PESSOAL 180 

1.1.1 COMP529399ADMINISTRAÇÃO PRIDPRIA MÊS 1 	5,001 2.956,52 14.782,60 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 9.614,88 

2.1 PLACA DA OBRA 3.636,36 

2.1.1 C4541 I  PLACA PADRÃO DE  OBRA, TIPO BR 1 	SEINFRA 1 	M2 1 	12,001 303,03 3.636,36 

2.2 PREPARAÇÃO DA VIA 409,65 

2.2.1 C2872 
(LOCAÇAODAOBRACOMAUXILIOTOPOGRÁF(CO(ÃREA 
M000 M2)  

1 	SEINFRA  1 
1 	HA D,871 

1 470,86 409,65  

2.3 DEMOLIÇÕES E RETIRADAS 5.568,87 

2.3.1 C4736 
REMOÇÃO E RECOLOCAÇAO DE CERCA DE MADEIRA - 

1 ESTACA 0=10CM ( DE 7 ATE 11 CM), E MOURÃO D=l 2CM(DE 
I1O ATÉ I5CM)-4 FIOS DEARAME 

SEINFRA 

1 
li 	M 
1 

1 
1 	380,001 13,71 5.209,80 

- C1043 
IDEMOLIÇAOOEALVENARIADE TIJOLOS S/ 

OVEITAMEN IREAPR TO 
1 	SEINFRA 
1 

1 	M3 1 	7,371 
1 

48,72 359,07 

3 PAVIMENTAÇÃO 272.300,66 

3.1 REGULARIZAÇÃO DO TERRENO 699,62 

3.1.1 C3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA 1 	SEINFRA M2 1 	8.745,261 0,08 699,62 

3.2 PAVIMENTAÇÃO 271.601,04 

3.2.1 C2896 
I 
(AGREGADO ADQUIRIDO) 
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO 1 	SEINFRA 

1 
1 	M2 
1 

1 	7738,961 
1 34,87 271.601,04 

4 DRENAGEM 99.965,68 

4.1 DRENAGEM SUPERFICIAL 99.339,64 

4.1.1 CO365 BANQUETAJ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 2.720,50 22,03 59.932,62 

4.1.2 C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 94,37 375,66 36.451,03 

4.1.3 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M SEINFRA M3 94,37 41, 92 3.955,99 

4.2 DISPOSITIVOS DE DRENAGEM 626,04 

4.2.1 C3065 DESCIDA D'ÁGUA DE CONCRETO ARMADO PADRÃO DERT SEINFRA T 	M 2,60 1  156,47 406,82 

4.2.2 C3110 SAIDA D'AGUA C/ DISSIPADOR DE ENERGIA SEINFRA UN 1 , 001 219,22 219,22 

5 PASSEIO 13.993,64 

5.1 PASSEIO EM CONCRETO 13.993,84 

L. C1847 
PISO DE CONCRETO FCK13,5MPa ESPr7 cm, INCL. 
PREPARO DE CAIXA  SEINFRA M2 157,53 73,49 11376,88 

5.1.2 C4592 ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERAMICO 
FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 SEINFRA M3 2,02 521,09 1.052,60  

5.1.3 C4624 PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO 
COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) SEINFRA M2 12,64 107,94 1.364,36 

6 SERVIÇOS DIVERSOS 16.117,09 

6.1 MUROS E FECHAMENTOS 6.759,66 

6.1.1 C2887 1 
(
ALTURA 
MURO EM ALVENARIA C/FUNDAÇÃO, REBOCO 2 FACES, 

ÚTIL 1.80M 1 
1 	SEINFRA 1 	M 	1 20,05 1  337,14 6.759,66 

6.2 LIMPEZA DA OBRA 9.357,43 

6.2.1 C3447 	I LIMPEZA  DE PISO EM ÁREA URBANIZADA SEINFRA M2 8.745,26 1,07 9.357,43 

	

''* 	1 	VALOR ORÇAMENTO: 	334.949,63 

	

C1/ 
	VALOR BOI TOTAL: 	91.825,1 

VALOR TOTAL: 

	

Quatrocentos e Vinte e Seis 	íëecentos e Setenta 	e Quatro reais e Setenta e 	Cinco centavos 

NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA 
CPF 3S9.192 7j4.44 
RG 2006Ø7Ç8165-1  

SQcbMIMSTRADOR 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.25410001-23 
Rua Luzia sabino - 107- Tejubana - Mombaca/CE - CEP: 63610000 

Edson FerreiríMartins 
RNP 1,0186217-4 

CPF 77.4 418309-87  
Egen41ro Civil 

Pagina: 1 



NEUIGNO FRANCCQA SILVA LILIh 
CPF:059.19279444  

RG200S00 165  

soCIolSTRAD0R 

Edson FerÏMartins 
RNP 1 70t"217-4 

CPF 7711 418 309-87 
Eng'ht'íéiro Civil 

Z 

- 

SfijÍJi'L'íD 
CONSTRUTORA 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM 
ITAITINGA/CE 

DATA: 2810712020 	 1: 2 	' 	 O 

' FONTE 	 VERSÃO 

SEINFRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 

COMPOSIÇÕES PROPRIAS 	c.. 	('  

LOCAL: ITAITINGA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

1.1.1. COMP-529399 -ADMINISTRAÇÃO (MÊS) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

18584 ENGENHEIRO JÚNIOR SEINFRA HxMÊS 004393355 10630,16 46702 

18590 ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA SEINFRA HxMÉS 039226388 4725,04 1853,46 

TOTAL MAO DE OBRA: 2320,48 

VALOR SEM ENCARGOS: 2.320,48 

VALOR ENCARGOS: 0,00 

VALOR COM ENCARGOS: 2.320,48 

VALOR BOI (27.41%): 636,04 

VALOR COM BOI: 2.956,52 

1. C4541 - PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

11530 MONTADOR SEINFRA 1-1 3,00000000 8,18 24,55 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 3,00000000 8,18 24,55 

12543 SERVENTE SEINFRA H 3,00000000 6,06 18,19 

TOTAL MAO DE OBRA: 67,29 

MATERIAL FONTE UNIU COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

10871 COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 11/2" SEINFRA UN 0,17000000 14,54 2,47 

11945 TE AÇO GALVANIZADO DE 11/2' SEINFRA UN 0,17000000 19,67 3.34 

12170 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 401VM (11/2') SEINFRA M 1,50000000 23,40 35,10 

18395 LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/ 
LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA 

SEINFRA 1 	M2 1,00000000 67,48 67,48 

TOTAL MATERIAL: 108,39 

SERVICO 	 FONTE 	UNID 	COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

C0830 	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO 	SEINFRA 	M3 	0,01250000 	 283,92 	 3,55 

	

TOTAL SERVICO: 	 3,55 

VALOR SEM ENCARGOS: 179,23 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 58,61 

VALOR COM ENCARGOS: 237,84 

VALOR BOI (27.41%): 65,19 

VALOR COM BDI: 303,03 

2.2.1. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA) 

EQUIPAMENTO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10700 	JCAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 53,11 106,22 

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 0,47 1,88 

10775 TEODOLITO (CI-IP) SEINFRA H 4,00000000 1,20 4,80 

TOTAL EQUIPAMENTO: 112,90 

MÃO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 6,66 26,66 

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 9,85 39,40 

12445 TOPOGRAFO SEINFRA 1-1 5,00000000 13,17 65,86 

TOTAL MAODEOBRA: 131,92 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.25410001-23 	 - 
Rua Luzia sabino - 107 - Tejubana - Mombaca/CE - CEP: 63610000 	 Ii 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM DATA: 2810712020 	 : 

- 

SÈ 	AO 
ITAITINGA/CE FONTE 	 VERSÃO 	 N 

SEINFRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 	85, ' 	' 	4212018 LOCAL: ITAITINGAICE 

CONSTRUTORA 

- 
COMPOSIÇÕES PROPRIAS 

 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

VALOR SEM ENCARgOS1 E, 2482 

VALOR ENCARGOS (85.2S): ,4 124'9 

VALOR COM ENCARGOS: 4J 
VALOR BOI (27.41%): 101,30 

VALOR COM BOI: 47086 

2.3.1. C4736 -REMOÇÃO  E RECOLOCAÇÃO DE CERCA DE MADEIRA - ESTACA 0=10CM (DE 7 ATÉ 11CM), E MOURÃO 0=I2CM(DE 10 ATÉ 
15CM) - 4 FIOS DE ARAME (M)  

EQUIPAMENTO FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

10581 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI) SEINFRA H 0,02800000 23,36 0,65 

10703 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) SEINFRA H 0,01200000 79,99 0,96 

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,61 

MAO DE OBRA FONTE UN1D COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

,2543 ISERVENTE SEINFRA H 0,70000000 6,06 4,24 

TOTAL MÃO,  DE OBRA: 4,24 

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10097 ARAME FARPADO FIO 16 BWG SEINFRA M 1,00000000 0,61 0,61 

12516 GRAMPOS PARA CERCA SEINFRA KG 0,00700000 10,17 0,07 

19052 PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL 
EQUIVALENTE) D = 10CM (DE 7 ATÉ 11CM), H = 2,201V1  

SEINFRA UN 0,08000000 3,55 
___________  

0,28 

19053 PEÇA DE MADEIRA ROLIÇA (EUCALIPTO OU REGIONAL 
EQUIVALENTE) D = 12CM (DE 10 ATÉ 15CM), H = 2,20M 

SEINFRA 1 	UN 0,00400000 3,80 0,02 

TOTAL MATERIAL: 0,98 

VALOR SEM ENCARGOS: 6,83 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 3,93 

VALOR COM ENCARGOS: 10,76 

VALOR BOI (27.41%): 2,95 

VALOR COM BOI: 13,71 

• Cl 043 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI REAPROVEITAMENTO (M3) 

MAODEOBRA 1 	FONTE 1 	UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0 , 30000000 1 8,18 2,45 

12543 SERVENTE SEINFRA i 	H 3,000000001 6,06 18,19 

NEUIGNO FRANCISCOSILVA LIMA 	 Edson Ferréira Martiris 
CPF061.794-44 	 RNP 1101862174 

CPF 771 448 3O-87 
,ÓOZ.RADOR 	 Enas11eiro Civil 

TOTAL MAO DE OBRA: 20,64 

VALOR SEM ENCARGOS: 20,64 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 17,60 

VALOR COM ENCARGOS: 38,24 

VALOR 001(27.41%): 10,48 

VALOR COM BOI: 48,72 

3.1.1. C3232 -RECONFORMAÇÃO/PATR0LAc3EM DA PLATAFORMA (M2) 

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) 	 1 SEINFRA (-1 0,00000000 5877 0,00 

0756 MOTO NIVELADORA (CHP) 1 	SEINFRA H 0,00027778 165,83 0,05 

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,05 

MAO DE OBRA 	
- -- 	 FONTE 	UNIO 	COEFICIENTE 	PREÇO UNITÁRIO 1 /TOTAL 	1 

SERTAO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 2118125410001.23 
Rua Luzia sabino - 107- Tejubana - Mombaca/CE - CEP; 63610000 

-p 



SJJ\O 
CO N S TR U TORA 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 	
, 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM DATA: 2810712020 	 ÍDI: 27A4.4,%/ 

SEII4FRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 	 1212l 

COMPOSIÇÕES PROPRIAS 	4' 

LOCAL: ITAITINGNCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

/2 

12543 	SERVENTE 	 1 	SEINFRA 	1 II 1 	000055556 	 6,06 	 000 

TOTAL MAO LOéI. -J . 
VALOR SEM ENCARGOS) . Ç.VU,O5 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 0,01 

VALOR COM ENCARGOS: 0,06 

VALOR BDI (27.41%): 0,02 

VALOR COM BOI: 0,08 

3.2.1. C2896 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2) 

EQUIPAMENTO FONTE UNJO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 14,18 0,71 

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 5700 0,57 

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,28 

MAO DE OBRA f 	FONTE UNID COEFICIENTEf PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,300000001 8,18 245 

2543 SERVENTE SEINFRA 14 
0,600000001 6,06 364 

TOTAL MAO DE OBRA: 5,09 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

Diii AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 39,10 5,87 

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÂO) SEINFRA M3 0,15000000 56,82 8,52 

TOTAL MATERIAL: 14,39 

VALOR SEM ENCARGOS: 21,76 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 5,61 

VALOR COM ENCARGOS: 27,37 

VALOR BDI (27.41%): 7,50 

VALOR COM BOI: 34,87 

4r1. CO365 - BANQUETA! MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M) 

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA 14 015000000 8,18 1,23 

12543 SERVENTE SEINFRA 14 0,25000000 6,06 1,52 

TOTAL MAO DE OBRA: 2,75 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

2544 FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 100000000 2,55 2,55 

TOTAL MATERIAL: 2,55 

SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

CO588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 1,92 048 

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE IA.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0,01500000 16,07 0,24 

C3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700000 3,05 0,11 

C3268 CONCRETO PA/IBR., FCK1OMPa COM AGREGADO PRODUZIDO 
(S/TRANSP.} 	/ 

SEINFRA M3 0,03400000 198,99 6,77 

TOTAL SERVICO: 7,60 

CPF 359.19279444 	 Edson Ferreita Mari 
RG.2008008'(65«1 	 RNP 17O18621-4 

SOCIOHTRADOR 	 CPF 771 418/309-8 
/ 	 Enqeriit Civil 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.25410001-23 
Rua Luzia sabinD - 107 - Tejubana - MombacaiCE - CEP: 63610000 

VALOR SEM ENCARGOS: 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 

À 

z 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS . 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM DATA: 2810712020 	 DI 	27Ç'h 

S LOCAL: ii:N E 	 026.1 COM OESONERAÇÀO 	B520% 	 12/20S 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA CO NS R U TORA 
COMPOSIÇÕES PROPRIAS

4,  

4.1.2. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3) 

MAO DE OBRA 	 FONTE 	]NID 	COEFICIENTE 1 PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

2543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	H 	10,00000000 	 6,06 	 60,63 

	

TOTAL MAO DE OBRA: 	 60,63 

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 43,35 33,73 

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 65,24 63,01 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA 1<0 220,00000000 0,39 85,80 

TOTAL MATERIAL: 182,54 

VALOR SEM ENCARGOS: 243,17 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 51,67 

VALOR COM ENCARGOS: 294,84 

VALOR BOI (27.41%): 80,82 

VALOR COM BOI: 375,66 

4.1.3. Cl 256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3) 

MAO DE OBRA 	 FONTE 	UNID 	COEFICIENTE 1 PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

12543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	H 	2,93000000 	 6,06 	 17,76 

	

TOTAL MAO DE OBRA: 	 17,76 

VALOR SEM ENCARGOS: 17,76 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 15,14 

VALOR COM ENCARGOS: 32,90 

VALOR BOI (27.41%): 9,02 

4.2.1. C3065 -DESCIDA D'ÁGUA DE CONCRETO ARMADO PADRÃO DERT(M) 

SERV1CO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

CO214 ARMADURA CA-25 MEDIA 0=6,3 A 10,Omm SEINFRA 1<0 1,85000000 6,56 12,14 

CO588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 110000000 1,92 2,11 

C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.' 12mm UTIL. 
3X 

SEINFRA M2 0,85000000 75,93 64,54 

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE IA.CAT. PROF. ATÉ 150m SEINFRA M3 0,22000000 16,07 3,54 

C3269 CONCRETO PNIBR., FCKI3,51VIPa COM AGREGADO PRODUZIDO 
(S/TRANSP.) 

SEINFRA M3 0,07700000 209,79 16,15 

- 

:dson 
EUIGNO FRANCIS,O DA SILVA LIMA 	 RN P' 1 7d8621 7-4 

C PF 77 V41,81-3O_87 

SQciO.ADMTRAD0R 	
Enge3ero Civil 

TOTAL SERVICO: 98,48 

VALOR SEM ENCARGOS: 98,48 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 24,33 

VALOR COM ENCARGOS: 122,81 

VALOR BOI (27.41%): 33,66 

VALOR COM BDI: 156,47 

4.2.2. C3110 -SAIDA DAGUA C/ DISSIPADOR DE ENERGIA(UN) 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS  E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.25410001-23 	 Página 
Rua Luzia sabino - 107 - Tejubana - Mombaca/CE - CEP: 63610000 	 - 1" 

VALOR COM ENCARGOS:  

VALOR BOI 

VALOR COM\ 22,D 

VALOR COM BDI: 41,92 

SJl 



- 

S Ïji) 
CONS rRuT0RA 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 
- 	/ 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM 
ITAITINGAJCE 

DATA: 28/0712020 	 DI: 27 	' 
FONTE 	 VERSÃO 	 H 	

fel 
SEINFRA 	026.1 COMDESONERAÇÀO 	6S,20%) 	- 

c0MP00IÇÓESPROPRIAs  

LOCAL: ITAITINGA/CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO LI1 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,03000000 8,8 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,06000000 ,06 
° 

TOTAL MÃO DEOBR) ' 

SERVICO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

C1405 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= I2mm UTIL. 
3X 

SEINFRA M2 1,08000000 75,93 82,00 

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0,37100000 16,07 5,96 

C3227 PEDRA DE MÃOIPOLIÊDRICA SEINFRA M3 0,23100000 20,89 4,83 

C3268 CONCRETO PNIBR., FCKIOMPa COM AGREGADO PRODUZIDO 
(S/TRANSP.)  

SEINFRA 1 	M3 0,22000000 198,99 43,78 

TOTAL SERVICO: 13657 

VALOR SEM ENCARGOS: 137,18 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 34,88 

VALOR COM ENCARGOS: 172,06 

VALOR BOI (27.411%): 47,16 

VALOR COM BOI: 1 	219,22 

5.1.1. C1847 -PISO DE CONCRETO FCKI3,5MPa ESP7 cm, INCL. PREPARO DE CAIXA (M2) 

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE 1 PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10682 BETONEIRA ELÉTRICA 5801— (CHP) SEINFRA II 0,05000000 10,36 0,52 

TOTAL EQUIPAMENTO: 0,52 

MAO DE OBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12391 PEDREIRO SEINFRA H 1,20000000 8,18 9,82 

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,62000000 6,06 9,82 

TOTAL MAO DE OBRA: 19,64 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,06460000 43,35 2,80 

0280 BRITA SEINFRA M3 0,05850000 65,24 3,82 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 20,00000000 0,39 7,80 

11825 RIPA DE PE)OMADEIRA DE lA QUALIDADE) DE 1X7CM SEINFRA M 2,00000000 3,02 6,04 

TOTAL MATERIAL: 20,46 

z 

VALOR SEM ENCARGOS: 40,62 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 17,06 

VALOR COM ENCARGOS: 57,68 

VALOR BOI (27.41%): 15,81 

VALOR COM BOI: 73,49 

JIGNOF RANCISO DASlVALIMA  

CPF 9Á'92794.44 
RG 2OO8O$7O865.1TR  

Edsofl FerTeirá MartiliS 
RNP 174862174 

5.1.2. C4592 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 (M3) 

MAO DE OBRA 	 FONTE 	UNID 	COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

12391 	PEDREIRO 	 SEINFRA 	H 	8,50000000 	 8,18 	 6956 

12543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	Ei 	9,20000000 	 6,06 	 55,78 

	

TOTAL MÃO DE OBRA: 	 125,34 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE 1  PREÇO UNITARIO 1 	TOTAL 

12081 IT100 CERÂMICO FURADO 9X19X19CM SEINFRA UN 235,00000000 0,36 
/ 

84,60 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.25410001.23 
Rua Luzia sabino - 107 - Tejubana - Mombaca/CE - CEP: 63610000 



À 

z 
C) 

AIO AW
- 

CONSTRUTORA 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM 
ITAITINGNCE 

DATA: 2810712020 	 (DI: 27 	'A 

FONTE 	 VERSÃO 

SEINFRA 	026.1 COM OESONERAÇÂO 	
- 1_ 	

l212l 

COMPOSIÇÕES PROPRIAS 

/ 

LOCAL: ITAITINGNCE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

'-L-( 
TOTAL MATERIAL:  

SERVICO 	 FONTE 	UNID 1 COEFICIENTE 1  PREÇO UNI'TRIO j(/JTTLS 

C0171 	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN. TRAÇO 1:4 	 1 SEINFRA 	1 M3 1 	030000000 	 J 
TOTAL SERVICO: 	 76,71 

VALOR SEM ENCARGOS: 286,65 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 122,34 

VALOR COM ENCARGOS: 408,99 

VALOR BOI (27.41%): 112,10 

VALOR COM BOI: 521,09 

5.1.3. C4624 -PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)(M2) 

MAO DE OBRA FONTE J UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

11328 LADRILHISTA SEINFRA JH 1,60000000 8,18 13,09 

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,25000000 6,06 7,58 

TOTAL MAO DE OBRA: 20,67 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITARIO TOTAL 

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,01820000 43,35 0,79 

10441 CAL HIDRATADA SEINFRA KG 2,73000000 0,94 2,57 

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 2,80000000 0,39 1,09 

18623 PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 
3cm 

SEINFRA M2 1,10000000 38,15 41,97 

TOTAL MATERIAL: 46,42 

VALOR SEM ENCARGOS: 67,09 

VALOR ENCARGOS (85.20%): 17,63 

VALOR COM ENCARGOS: 84,72 

VALOR BOI (27.41%): 23,22 

VALOR COM BOI: 107,94 

1. C2887 - MURO EM ALVENARIA C/FUNDAÇÃO, REBOCO 2 FACES, ALTURA ÚTIL 1.80M (M) 
SERVICO FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

C0058 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:2:8) C/ 
AGREGADOS ADQUIRIDOS 

SEINFRA M3 0,16000000 255,32 40,85 

C0073 ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm 
O/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.lOcm (1:2:8)  

SEINFRA M2 1,80000000 27,52 49,54 

C0077 ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL 
HIDRATADA 1:2:8 ESP=20 cm 

SEINFRA M2 0,20000000 90,84 18,17 

00216 ARMADURA CA-50A MÉDIA 0=6,3 A 10,Omm SEINFRA KG 0,92000000 5,72 5,26 

CO218 ARMADURA CA-60 MÉDIA D= 6,4 A 9,5mm SEINFRA KG 0,26000000 5,91 1,54 

C0776 CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR 
TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE 

SEINFRA M2 3,80000000 2,94 11,17 

C0840 CONCRETO PNIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA M3 0,01 700000 246,47 4,19 

CI400 FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X SEINFRA M2 0,36000000 32,44 11,68 

02122 REBOCO O/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA 
TRAÇO 1:4 ESP=5 mIPREDE  

SEINFRA M2 3,80000000 9,01 34,24 

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAC-OLO DE 1ACAT. PROF. ATÉ 1 Som SEINFA M3 0,16000000 16,07 2,57 

NEUIGNO FRANC$CÓ DA SILVA LIMA 	 ason F 	Martins 
RM 

SOCIOÓM!14tSRADOR 	 Enhesro 

TOTAL SERVICO: 
________________________ 

179,21 

VALOR SEM ENCARGOS: 179,21 

VALOR ENCARGOS (B5.20°Ø: 85,40 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.25410001.23 
Rua Luzia sabino - 107- Tejubana - Mombaca/CE - CEP: 63610000 	 • 



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

OBRA: 1 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM 
ITAITINGA/CE 

DATA: 2810712020 

1 	FONTE 	 VERSÃO 	 HORA 
LOCAL: ITAITINGA/CE S 8NT,Jit,() 

CONSTRUTORA 

SEINFRA 	026.I COM DESONERAÇÁO 	8520% 	
Jr4,c12'2018 

1 	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

VALOR CO1ENCA9: 

VALOFBDI (27.41%): 72,S, 

VALOIC&Õ 
6G91 3374 

6.2.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2) 	 " IC' 

MÃO DE OBRA 	 FONTE 	UNIO 	COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO 	TOTAL 

2543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	H 	0,07500000 	 6,06 	 0,45 

	

TOTAL MAO DE OBRA: 	 0,45 

	

VALOR SEM ENCARGOS: 	 0,45 

	

VALOR ENCARGOS (85.20%): 	 0,39 

	

VALOR COM ENCARGOS: 	 0,84 

	

VALOR BOI (27.41%): 	 0,23 

	

VALOR COM BDI: 	 1,07 

6/1 	 Edson Fe' 	rMartins 
NEUIGNOFRANCISC ,SlLVALIM 	 RNP 1 186 17-4 

CPFO69.2/44 	 CPFfl 41 09-87 

SOCIO-99ISTRADOR 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS  E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.25410001-23 
Rua Luzia sabino - 107 - Tejubana - Mombaca/CE - CEP: 63610000 



S 	ÁO 
CONSTRUTORA 

(. 	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCÉ 	o 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM ITAITINGA/CE DATA: 	2810712020 	 BDI: 	27.41%  

F0TE 	 VE08O 	 HORA. 	S 	DATA REI'. 

SEINFRA 	026.1 COM DESONERAÇÃO 	85,20% 	. 	1212018 

- 

LOCAL: ITAfl1NGAJCE 

CLIENTE: 
COMPOSIÇÔES PRÓPRIAS 	- 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) 30 DIAS 60 DIAS 90 DIAS 120 DIAS 150 DIAS Total parcela 

1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 14.782,60 

20,00% 20.00% 20,00% 20,00% 20,00% 100,00% 

2.956,52 2.956,52 2.956,52 2.956,52 2.956,52 14.782,60 

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 9.614,88 
20,00% 20.00% 20,00% 20.00% 20,00% 100,00% 

1.922,98 1.922,98 1.922,98 1.922,98 1.922,96 9.614,88 

3 PAVIMENTAÇÃO 272.300,66 
20,00% 20,00% 20,00% 20.00% 20,00% 100,00% 

54.460,13 54.460,13 54.460,13 54.460,13 54.460,14 272.300,66 

4 DRENAGEM 99.965,68 
20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 100,00% 

19.993,14 19.993,14 19.993,14 19.993,14 19.993,12 99.965,68 

5 PASSEIO 13.993,84 
20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 20,00% 100,00% 

2.798,77 2.798,77 2.798,77 2.798,77 2.798,76 13.993,84 

6 SERVIÇOS DIVERSOS 16.117,09 
20,00% 20,00% 20,00 % 20.00% 20,00 % 100,00% 

3.223,42 3.223,42 3.223,42 3.223,42 3.223,41 16.117,09 

85.354,96 85.354,96 
426.774,75 

 85.354,96 85.354,96 85.354,91 
74 , 75 

85.354,96 170.709,92 256.064,88 341.419,84 426.774,75 

NEURANCSO,DASJWALIMA 	 Edon/erIart,ns  

C 
 069 

PG /NISTRADOR 	 ~ir0  Civil 

SERtÁO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.25410001-23 	
\  

Rua Luzia sabino - 107- Tejubana - MombacalCE - CEP: 63610000 	 "'0 	/ •.;:,. 

ti q 



if 

COMPOSIÇÃO DO BDI 
OBRA: 

] 

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM 
_ITAITINGA/CE 

DATA: 28/07/2020 	 DI: 27 
FONTE 	 VERSÃO 	 H 

LOCAL: ITAITINGA/CE S 	AO 
CO N S r R U TORA 

SEINFRA 	026.1 COIDESONERAÇÁO 	8520% 

COMPOSIÇOES PROPRIAS 	

.' 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

COO 	
] 

DESCRIÇÃO 1 
DESPESAS INDIRETAS 

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 3,8 
DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,0 
R RISCO 0,5 

TOTAL 5,3 

s o  
1)) LicirD' 

IMPOSTOS 

COFINS 	 3,0 

PIS 0,6E  

ISS 40/ 

CPRB 4,5/ 

TOTAL 12,1/ 

BDI = 27,41% 

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1  +L)1(1 -I)-1 

-- 

EUlGN0 02J 4.44 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.25410001-23 
Rua Luzia sabino - 107 - Tejubana - Mombaca/CE - CEP: 63610000 

Edson FerrejríMa,ns 2 RNP 1-Wj86217 
CPF 771 4183O9..87 

Civil 

/Ií 	 / 



-. TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 
______  - 
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE DIVERSAS RUAS EM 

lTAITIN(A/r.F 

DATA: 2810712020 	 (ÚDI: 2? 

LOCAL: ITAITINGA/CE SJAC SEINFRA 	026.1 COM DESONERAÇÂO 652a . . 

CONSTRUTORA - COMPOSIÇÕES PROPRIAS 
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINOA ( 

COD DESCRIÇÃO HORA % MÉ oÁ4 / 	1 

A GRUPO A 

Ai INSS 0,00 0,00 lCI 

A2 SESI 150 150 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 

A6 Salário Educação 2,50 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

TOTAL 16,80 16,80 

C3 

E4 

/1 

Descanso Semanal Remunerado 17,85 0,00 

Feriados 3,71 0,00 

Auxilio - Enfermidade 0,92 0,71 

130  Salário 10,83 8,33 

Licença PaternidadE 0,07 0,06 

Faltas Justificadas 0,72 0,56 

Dias de Chuvas 1,55 0,00 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,09 

Férias Gozadas 9,18 7,07 

Salário Maternidade 0,03 0,02 

TOTAL 44,97 16,84 

c 
Aviso Prévio Indenizado 5,60 4,31 

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 010 

Férias Indenizadas 4,40 3,39 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,81 3,70 

Indenização Adicional 0,47 0,36 

TOTAL 15,41 11,86 

D 	GRUPO  

Dl 	Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 

D2 	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e 

TOTAL 	
ouI 

Horista = 85,20% 
Mensalista = 48,69% 

A+B+C+D /7 
NEUIGNC RANCISCÓ DA SILVA LIM, 

CPF 069192'794-44 
RG 200809708165-1 

SOClO-ADjJTRADOP 

EdsoneriraMartins 
RHP 1O186217-4 

CPF 771 4 18309-87 
Ennfleiro Civil 

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 21.181.254/0001-23 
Rua Luzia sabino - 107 - Tejubana - Mombaca/CE - CEP: 63610000 	 T 


